ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2023 года                                                                                                           № 195

г. Камбарка

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» от

28 ноября 2022 года № 939 «Об

утверждении Порядка осуществления

казначейского сопровождения средств,

источником финансового обеспечения

которых являются средства,

предоставляемые из бюджета муниципаль-

ного образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской

Республики»»

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок осуществления казначейского сопровождения средств,

источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 28 ноября 2022 года № 939 «Об утверждении Порядка

осуществления казначейского сопровождения средств, источником финансового

обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) средства, получаемые на основании:

а) муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании

услуг (далее - муниципальные контракты), заключаемых на сумму более 30 миллионов

рублей и предусматривающих авансовые платежи;

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100055

б) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых

бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», лицевые счета

которым открыты в УФ Администрации Камбарского района (далее - контракты

учреждений), заключаемых на сумму более 30 миллионов рублей и предусматривающих

авансовые платежи;

в) договоров (соглашений) о предоставлении субсидий (за исключением субсидий

бюджетным или автономным учреждениям муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), договоров о предоставлении

бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы

(вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником

обеспечения исполнения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции (далее -

договоры (соглашения));

г) контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

источником обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства,

предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов

учреждений, договоров (соглашений) (далее - контракты (договоры)), заключаемых на

сумму более 3 миллионов рублей;»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 3:

в абзаце первом после слов «муниципальные контракты» дополнить словами

«, контракты учреждений»;

в подпункте 3 после слов «муниципальному контракту» дополнить словами

«, контракту учреждения»;

3) абзацы четвертый - пятый подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей

редакции:

«оплаты фактически поставленных юридическим лицом товаров, выполненных

работ, оказанных услуг, источником финансового обеспечения которых являются

средства, предоставляемые на основании муниципальных контрактов, контрактов

учреждений, договоров (соглашений), контрактов (договоров), в случае, если

юридическое лицо не привлекает для поставки товаров, выполнения работ, оказания

услуг иных юридических лиц, а также при условии представления документов,

установленных порядком санкционирования операций со средствами участников

казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств,

утвержденным УФ Администрации Камбарского района, подтверждающих

возникновение денежных обязательств юридических лиц, и (или) иных документов,

предусмотренных муниципальными контрактами, контрактами учреждений, договорами

(соглашениями), контрактами (договорами) или нормативными правовыми актами

(правовыми актами), регулирующими порядок предоставления средств;

возмещения произведенных юридическим лицом расходов (части расходов) при

условии представления документов, указанных в абзаце четвертом настоящего

подпункта, копий платежных документов, подтверждающих оплату произведенных

юридическим лицом расходов (части расходов), а также муниципальных контрактов,

контрактов учреждений, договоров (соглашений), контрактов (договоров) или

нормативных правовых актов (правовых актов), регулирующих порядок предоставления

средств, если условиями муниципальных контрактов, контрактов учреждений,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=402282&dst=103142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100059
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100043

договоров (соглашений), контрактов (договоров) предусмотрено возмещение

произведенных юридическим лицом расходов (части расходов);»;

4) дополнить пунктами 4.1 - 4.3 следующего содержания:

«4.1. Установить, что при казначейском сопровождении средств, предоставляемых

на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения товаров,

перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в

установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов

участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам

(договорам) в УФ Администрации Камбарского района, на расчетные счета, открытые

поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по

таким контрактам (договорам) в УФ Администрации Камбарского района документов,

подтверждающих поставку товаров.

4.2. Положения пункта 4.1 настоящего Порядка о представлении заказчиками по

контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не

распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строи-

тельных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в

сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами

реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов

капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в

том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством

Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФ

Администрации Камбарского района, на расчетные счета, открытые поставщикам по

таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

4.3. Установить, что при казначейском сопровождении средств, предоставляемых

на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях выполнения работ, оказания

услуг и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с

элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов

капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам)

осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с

лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по

таким контрактам (договорам) в УФ Администрации Камбарского района, на расчетные

счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в

кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам

(договорам) в УФ Администрации Камбарского района документов, подтверждающих

выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих

затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ,

оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.»;

5) в пункте 8 после слов «муниципальных контрактах» дополнить словами

«, контрактах учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и действует до

31 декабря 2023 года включительно.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -          А.Н. Галанов
Экз.-2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=139981&dst=100048